devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 118/2025. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de sistema de 
armazenamento, visualização, gerenciamento e disponibilidade de imagens radiológicas. 
VALOR MÁXIMO: R$ 298.680,00 (duzentos e noventa e oito mil, seiscentos e oitenta reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 07/2025 - FIA. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para a sede do Conselho Tutelar Polo I, conforme a 
Deliberação nº 72/2023 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente 
(CEDCA/PR). 
VALOR MÁXIMO: R$ 123.705,20 (cento e vinte e três mil, setecentos e cinco reais e vinte 
centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

inexigibilidade de licitação, com fundamento no art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, para apresentação na festa da cevada e do malte, a realizar-se em 15 de 
novembro de 2025. 
CONTRATO Nº: 267/2025. 
CONTRATADA: THIAGO MACHADO VIEIRA. 
CNPJ N°: 23.822.996/0001-16. 
VALOR TOTAL: R$65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

OBJETO: Locação de notebook.